
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ   
БУНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА  

 СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 мая  2025 года №334 

 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района от 
13.11.2023 г №41 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений 

на территории Бунинского  сельсовета на 2021– 2025 годы» 
  

 
В соответствии с Уставом муниципального образования «Бунинский   сельсовет» Солнцевского района, Администрация 
Бунинского  сельсовета  Солнцевского района  Постановляет: 

1. Внести в план работы по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории Бунинского  сельсовета на 
2021-2025год, утвержденный постановлением Администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района от 26.12.2020г №82 
, дополнив Разделом V следующего содержания: 

«V  Адаптация иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграция в российское общество, профилактика 
межнациональных(межэтнических конфликтов» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

№ п/п Мероприятия  Сроки 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

 Организация и проведение мероприятий 
по укреплению межнационального и 
межконфессионального согласия 
(выставки книг, конкурсы рисунков, 
плакатов, игры, конкурсы) 

 постоянно Администрация 
Бунинского  сельсовета, 
Учреждения культуры, 
учреждения образования 

 Проведение консультативных 
мероприятий (помощь в оформлении 
документов, консультации о порядке 
получения государственных и 
муниципальных услуг 

  Администрация 
Бунинского  сельсовета 

 Организация и проведение мероприятий 
для иностранных граждан, направленных 
на изучение правил и норм поведения в 
российском обществе (проведение 
спортивных мероприятий; проведение 
конкурсов, акций и иных клубных 
мероприятий) 

  Администрация 
Бунинского  сельсовета, 
Учреждения культуры, 
учреждения образования 

 Разработка и распространение в 
социальных сетях материалов о 
законодательстве Российской 
Федерации, правилах и нормах 
поведения, полезных адресах и 
контактных данных муниципальных 
органов власти, учреждений 
здравоохранения, миграционных центров 
и других организаций. 

  Администрация 
Бунинского  сельсовета 

 Проведение мониторинга деятельности 
неформальных молодежных 
объединений, принятие мер по снижению 

  Администрация 
Бунинского  сельсовета 



фактов вовлечения молодежи в 
неформальные молодежные 
объединения экстремистской 
направленности 

 Выявление членов неформальных 
молодежных группировок в 
образовательных учреждениях. 
Организация индивидуальной и 
групповой работы, направленной на 
снижение уровня проявлений шовинизма 
и дискриминации по этническому, 
расовому и конфессиональному 
признакам и формирование 
положительного представления о 
многонациональности муниципального 
образования. Проведение 
профилактических мероприятий по 
предупреждению фактов 
националистического экстремизма. 

  Администрация 
Бунинского  сельсовета 
Учреждения культуры, 
учреждения образования 

 Реализация мероприятий, направленных 
на распространение знаний об истории и 
культуре народов, живущих в России 

  Администрация 
Бунинского  сельсовета 
Учреждения культуры, 
учреждения образования 

 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Бунинский   сельсовет» Солнцевского района Курской области в сети «Интернет». 
 
 
 
Глава Бунинского  сельсовета  
Солнцевского района                                                         Г.В.Толмачева 


